jnegöletésével nyílott, \ Béla Stiriát azontúl meg-
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szállá; de csak II, Ottokár Cseh Király , és Au-
striai Herczegtől háborgattatva vérontással birhará. 

Ennek következésében, hogy a1 Magyarok 
Bécs városát is ostromlották 1253-ban, nyáron, nem 
csak a' költeményes Hornék és Damil i i , német és 
cseh verselők, hanem a"1 leghitelesebb írók is je-
lentik: „MCCLIII. RexVngariae, faventibns atqne 
opitulantibus quibusdam Optimatibns Austriae ac 
Stiriae, Austriam atque Moraviam qnoque rajiina, 
igne, gladio devastat." Chron Mellicen. ap. Hier, 
Pez tomo I. col 340. — MCCLIII. Bela popuUtio-
nem Austriae facere perrexit, et Moraviam quoque 
vastauit auxilio Bauarorum, in Stiria etiam plu-
rima occupans." Pernold ap. Hant. Fast . Carnp. 
Tomo I. p. !323. — MCCLIII. Dux Otto Bavariae 
yolens occurrere cum Henrico, fdio suo, Belae 
Regi Hungáriáé, qui tunc, sic ut superiori anno, 
cum copiis Hungarorum et Cumanortim, Anstriam 
et Moraviam intraverat, sed a mnnimentis et mí-
litibus Superioris Austriae impeditur." Annales 
Altahenses apud Oef. tom. L p. 675. f E z e n Oito , 
Bajor Herczegnek fia, birta feleségül IV. Bélának 
leányát, Erzsébethet, kitól Otto király született). 

A' hosszas háborgásnak 1251-ben Április 3 kán 
békekötéssel szakadott vége , mellynél fogva Béla 
alsóStiriával — mint Magijar országitulajdonával 
— megelégedvén, a ' többi t , Ausíriával, Ottokár-
nak engedte; mellynek cz ikkelyei t , mivel eddig 
feinem adhattam, itt közlöm hiteles kútfőből: 

Nos B. (Benedictus) miseratione diuina, Archi-
episcopus Colocensis, Aule Ulustris Reg. Hung. 
Cancellarius. Rolandus comes Palatínus et Po3o-
niensis. Stephanus dux totius Sclavoni. Chak. 
Summus Camerarius et Comes Sopronién. Arbitra-
tores domini B. (Oelae) Incliti Regis Vngr. Signi-
íicamus Yniversis presencium per tenorem , qnod 
cum ex parte predicti domini nostri constituti fuis-
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semus super ordinatione pacis et concordie inter 
prefatum dominum nostrum Regem et P. (Premis-
íaum) Illustrem dominum Regem Boem, deputatis 
nobis et associatis coarbitratoribus Venerabili in 
Christo Patre B. dei gratia Episcopo Olmocensi, 
Wythcone de nova domo. Otthone de Messe (1. 
Meyssau) Kadoldo Orphano, Wykardo de Terna 
(Fors Teyna) ex parte prefati P. domini RegisBoem. 
ad ordinationem ejusdem pacis et concordie, cum 
eff'ectu tractatu prehabito diligenti, tandem conve-
nimus in hac forma; quod dominus noster Rex 
Hungarie et sui heredes Ducatum Stirie cum omnir 
bus attinenciis suis et juribus possidebunt jure per-
petuo et tenebunt usque ad terininos infrascriptos. 
Scilicet a summitate montis , qui dicitur Semernyk, 
secuudum quod eadem montana pro diversitate lo-
corum adiacentium diversis nominibus nuncupata, 
ab Hungaria in Bawariam protenduntur, et in Ba^ 
varia terminantur cursu aquarum Versus Murám, 
ab eadem summitate moncium decurrentium ,, ter-
ininos distingnente, hoc artiecto, quod si Castrum 
Suarchumpach (sic) secundum decursum aque non 
cederet in partém Ducatus Stirie domino nostro 
regi, prefati nuncii et arbitratores domini P. Regni 
(Sic) Bopm. assumpserunt super se obtinere cum 
eftectu a domino suo predicto , quod in partém do-
mini nostri Regis tsanseat cum omnibus suis atti-
nenciis et jur»bus, et assignetur perpetuo possiden-
dum. Ab eadem autem summitate montium secun-
dum cursum aquarum versus Danubium fluentium, 
illám portionem Stirie cum toto Ducatu Austrie 
predictus P. Dominus , cum suis heredibus jure 
perpetuo, cum omnibus attinentiis suis , et juribus 
possidebit, etiam et tenebit Ita insuper, quod 
dominus noster Rex de parte illa, quam ipse possi-
debit, domine de Impirg (sie) satisfaciet, ut contra 
predictum P. dominum materiam non habeat con-
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querendi, nihil propter hoc de ducati* Austrie re-
tentura. Et dominus P. de parte il la, quam ipse 
tenebit, satisfaciet domine preclare uxori sue, si 
ipsum premori contingat, et heredibus ips ius , ut 
nullám contra dominum nostrum Regem ipsa vei 
ipsius heredes, in parte illa, quam R^x tenebit , 
possit habere questionem. Facta autem cognatorui« 
et amicorum utriusque partis , juxta ipsorum de-
ceotiam, tunc ordinabuntur, quando dominus rex 
et dominus P. prefatus ad colloquium et tractatum 
convenerint loco et die ad hoc communiter assigna-
tis. Yt autem de ipsis articulis nihil per dominum 
nostrum regem immutetur, in animam stiam cor-
porate prestitimus juramentum, et sigillorum no-
strorum fecimus appensione roborari. Actum anno 
Domini MCCLIIII. apud Budám. Sexta feria ante 
dorninicam palmarum." Originales in sacratiore 
tabulario Vindobonensi .— Mindazon által Bela Sti-
riának birtokában kevés tídeig maradhatott. Ki 
volt ennek is oka?